https://www.nucleodoconhecimento.com.br/salute/cancro-cervicale 

Il numero di esami PCCU eseguiti in Brasile nel 2010 è stato di circa 10 milioni di 

esami all'anno. Questa quantità di pap smear scan variava tra le regioni brasiliane. 

Nella regione settentrionale sono stati eseguiti 603.738 (seicentotremila 

settecentotrentaotto) esami. La regione nord-orientale ha effettuato 2.616.344 (due 

milioni e seicentodiciduemilatrecentoquarantaquattro) esami. Nel Midwest furono 

eseguiti 745.875 (Settecentoquarantacinquemilaottocentosettantacinque). Nel sud-

est sono state esaminate 4.703.400 (quattro milioni settecentotremilaquattrocento) 

persone. Nella regione meridionale, 1.606.119 (un milione e 

seicentoseimilaciannove) esami (BORTOLON et al., 2012). 

Il numero di esami PCCU eseguiti nel 2010 nella regione settentrionale del Brasile 

varia a seconda dello stato che lo compone. Ad Amapá furono eseguiti 19.657 

(diciannovemilaseicentocinquanta) esami. Ad Acri furono eseguiti 53.754 

(Cinquantatremila settecentocinquantaquattro). In amazonas 134.268 

(Centotrentaquattromila duecentosessantaotto) esami eseguiti. Nello stato di Pará, 

191.298 (Centonovemilanovemilavantotto) esami. In Rondônia sono stati eseguiti 

92.085 (novantanovemila e ottantasi due) esami. Nello stato di Roraima sono stati 

eseguiti 28.614 (Ventottomilaseicentoquattordici) esami. A Tocantins sono stati 

eseguiti 84.062 (ottantaquattromila e sessantadue) test (BORTOLON et al., 2012). 

GOL 

Mostra casi confermati di cancro cervicale in Brasile tra il 2010 e il 2014. 

METODO 

La ricerca è stata condotta con i dati presi da DATASUS 

(http://datasus.saude.gov.br) seguendo i seguenti passaggi: in primo luogo, è stata